
CLIENTE
4.96 kW 13 de Noviembre de 2025

1C 371160101537

1,188 kWh $ 3,363

8 1,302 kWh $60

98.22 % BIMESTRE $ 3,303

$20,176.00 MXN $357.00 MXN $19,819.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 28 de Noviembre de 2025

# 20250492

CLIENTE  

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,176.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,819.00 $ 19,819.00 $ -52,181.00

2 $ 20,781.28 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,413.57 $ 20,413.57 $ -31,767.43

3 $ 21,404.72 $ 378.74 $ 0.00 $ 21,025.98 $ 21,025.98 $ -10,741.45

4 $ 22,046.86 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,656.76 $ 21,656.76 $ 10,915.30

5 $ 22,708.27 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,306.46 $ 22,306.46 $ 33,221.76

6 $ 23,389.51 $ 413.86 $ 0.00 $ 22,975.65 $ 22,975.65 $ 56,197.42

7 $ 24,091.20 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,664.92 $ 23,664.92 $ 79,862.34

8 $ 24,813.94 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,374.87 $ 24,374.87 $ 104,237.21

9 $ 25,558.35 $ 452.24 $ 0.00 $ 25,106.12 $ 25,106.12 $ 129,343.32

10 $ 26,325.10 $ 465.80 $ 0.00 $ 25,859.30 $ 25,859.30 $ 155,202.62

11 $ 27,114.86 $ 479.78 $ 0.00 $ 26,635.08 $ 26,635.08 $ 181,837.70

12 $ 27,928.30 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,434.13 $ 27,434.13 $ 209,271.83

13 $ 28,766.15 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,257.16 $ 28,257.16 $ 237,528.99

14 $ 29,629.14 $ 524.27 $ 0.00 $ 29,104.87 $ 29,104.87 $ 266,633.86

15 $ 30,518.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 29,978.02 $ 29,978.02 $ 296,611.87

16 $ 31,433.55 $ 556.19 $ 0.00 $ 30,877.36 $ 30,877.36 $ 327,489.23

17 $ 32,376.56 $ 572.88 $ 0.00 $ 31,803.68 $ 31,803.68 $ 359,292.91

18 $ 33,347.85 $ 590.07 $ 0.00 $ 32,757.79 $ 32,757.79 $ 392,050.69

19 $ 34,348.29 $ 607.77 $ 0.00 $ 33,740.52 $ 33,740.52 $ 425,791.22

20 $ 35,378.74 $ 626.00 $ 0.00 $ 34,752.74 $ 34,752.74 $ 460,543.95

21 $ 36,440.10 $ 644.78 $ 0.00 $ 35,795.32 $ 35,795.32 $ 496,339.27

22 $ 37,533.30 $ 664.13 $ 0.00 $ 36,869.18 $ 36,869.18 $ 533,208.45

23 $ 38,659.30 $ 684.05 $ 0.00 $ 37,975.25 $ 37,975.25 $ 571,183.70

24 $ 39,819.08 $ 704.57 $ 0.00 $ 39,114.51 $ 39,114.51 $ 610,298.21

25 $ 41,013.65 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,287.95 $ 40,287.95 $ 650,586.16

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,437.6 1,326.8 1,343.0 1,380.8 1,493.0 1,543.1

Consumo actual 1,189.0 1,066.0 1,053.0 1,644.0 837.0 1,339.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


